DEL CICLO DE LA INVERSIÓN PÚBLICA” UNIDAD DE EJECUCIÓN TÉCNICA: 

SECRETARÍA DE PROVINCIAS  

El Decreto Nº 259/2022 aprobó el Modelo de Contrato de Préstamo 

con el BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID), por un monto de 

hasta DÓLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA Y SIETE MILLONES (U$S 

37.000.000), destinado a financiar parcialmente el “Programa de 

Multisectorial de Fortalecimiento del Ciclo de la Inversión 

Pública”. 

El objetivo general del Programa es mejorar la eficiencia de la 

inversión pública en los diferentes niveles de gobierno para

[...]

SECRETARÍA DE INTERIOR  

Objeto de la Materia a Auditar 

El Decreto Nº 502/2018 aprobó el Modelo de Contrato de Préstamo 

con el FONDO FINANCIERO PARA EL DESARROLLO DE LA CUENCA DEL 

PLATA (FONPLATA), por un monto de hasta DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS MIL (U$S 22.200.000), a fin de 

cooperar en la ejecución del “Programa de Infraestructura para 

la Integración”. 

El objetivo general del Programa es renovar, ampliar y 

modernizar los Centros de Frontera seleccionados, con el fin de 

mejorar las condiciones operativas y el entorno de los